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SILE-tutkimushanke selvittää lakien merkitystä hiljaisille toimijoille 

Tutkimushanke ”Lainsäädännön vaikutukset hiljaisiin toimijoihin: riittämättömästä 
tietoperustasta osallistaviin ratkaisuihin” (SILE) selvittää, miten hiljaiset toimijat 
huomioidaan lainsäädäntöpolitiikassa ja lakien valmistelussa. Kuullaanko hiljaisia 
toimijoita lakeja valmisteltaessa? Kuka heitä edustaa? Miten lait vaikuttavat heihin?  

SILE on Suomen Akatemian yhteydessä toimivan strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittama 
tutkimushanke. SILE tutkii, millä tavoin hiljaisten toimijoiden asema, hyvinvointi ja oikeudet 
otetaan huomioon lainsäädäntöpolitiikassa ja lakien valmistelun tietopohjassa ja kuinka heihin 
kohdistuvien lakien vaikutukset muodostuvat. Lait eivät aina toimi tarkoitetulla tavalla, ja 
joskus ne voivat aiheuttaa tarkoittamattomia haittoja. Hiljaiset toimijat ovat tällaisille haitoille 
erityisen alttiita. 

Tutkimushankkeessa keskitymme erityisesti sellaisiin hiljaisiin toimijoihin, joiden asema 
nostattaa herkästi moraalisia jännitteitä ja joihin kohdistetaan voimakkaita lainsäädännöllisiä 
suojelu- ja kontrollitoimia. Tutkimuksessa tarkastellaan seuraavia ryhmiä: lastensuojelun piirissä 
olevat lapset ja nuoret, velka-, päihde- ja mielenterveyden ongelmien kanssa kamppailevat, 
vangit ja vailla Suomen kansalaisuutta olevat. Myös eläimet kuuluvat SILE-hankkeen piiriin 
eräänä hiljaisena ryhmänä.  

SILE etsii ratkaisuja siihen, kuinka hiljaisten toimijoiden kokemustietoa voitaisiin hyödyntää 
lainvalmistelussa paremmin. Kehitämme hankkeen edetessä lainvalmistelun kuulemiskäytäntöjä 
yhteistyössä muun muassa lainvalmistelijoiden, järjestöjen ja hiljaisten toimijoiden kanssa.  

Tutkimustyössä hyödynnetään Turun yliopistossa kehitettyä Lakitutka-verkkosovellusta. Yhtenä 
hankkeen tavoitteena on Lakitutkan kehittäminen edelleen palvelemaan laajemmin kaikkia 
lainvalmistelusta kiinnostuneita. 
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